
UBND TỈNH NINH THUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 ________ ____________________________________________________ 

Số:              /QĐ-SYT                    Ninh Thuận, ngày       tháng       năm  2023 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc thu hồi Quyết định số 151/QĐ – SYT ngày 10/4/2023, Quyết định số 

170/QĐ-SYT ngày 18/4/2023, Quyết định số 171/QĐ-SYT ngày 18/4/2023 

của Sở Y tế tỉnh Ninh Thuận 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH NINH THUẬN 

Căn cứ Quyết định số 11/2023/QĐ-UBND ngày 07 tháng 02 năm 2023 

của Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận về việc Quy định chức năng, nhiệm vụ, 

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế Ninh Thuận; 

 Căn cứ Quyết định số 691/QĐ – UBND ngày 14 tháng 12 năm 2022 của 

Uỷ ban nhân dân tỉnh về việc giao dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2023 

cho các Sở, ban, ngành, cơ quan Đảng, đoàn thể, các hội đặc thù và các đơn vị 

dự toán cấp I thuộc tỉnh;  

Căn cứ Quyết định số 151/QĐ-SYT ngày 10/4/2023 của Sở Y tế về việc giao 

dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2023 cho Văn phòng Sở Y tế; 

Căn cứ Quyết định số 170/QĐ-SYT ngày 18/4/2023 của Sở Y tế về việc công 

bố công khai điều chỉnh dự toán ngân sách nhà nước năm 2023 cho các đơn vị 

trực thuộc; 

Căn cứ Quyết định số 171/QĐ-SYT ngày 18/4/2023 của Sở Y tế về việc điều 

chỉnh dự toán ngân sách nhà nước năm 2023 cho các đơn vị trực thuộc; 

Căn cứ ý kiến của Sở Tài chính tại công văn số 1933/STC – NS ngày 

26/5/2023 về việc đề nghị điều chỉnh dự toán chi ngân sách năm 2023 và công 

văn số 2404/STC – NS ngày 27/6/2023 về việc thống nhất nội dung phân bổ kinh 

phí mua sắm trang thiết bị y tế năm 2023; 

Xét theo đề nghị của Trưởng phòng Kế hoạch – Nghiệp vụ - Tài chính. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thu hồi Quyết định số 151/QĐ – SYT ngày 10/4/2023, Quyết 

định số 170/QĐ-SYT ngày 18/4/2023, Quyết định số 171/QĐ-SYT ngày 

18/4/2023 do Giám đốc Sở Y tế ký ban hành. 



Lý do: Theo đề nghị của Sở Tài chính tại công văn số 2404/STC-NS ngày 

27/6/2023 điều chỉnh giảm dự toán chi mua sắm để ưu tiên chi chế độ phụ cấp 

ưu đãi theo nghề đối với công chức, viên chức công tác tại các cơ sở y tế công 

lập tại Nghị định số 05/2023/NĐ-CP của Chính phủ. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 3. Trưởng phòng Kế hoạch - Nghiệp vụ - Tài chính Sở Y tế, Chánh 

Văn phòng Sở Y tế chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Như điều 3; 

- Sở Tài chính; 

- KBNN tỉnh; 

- Lãnh đạo Sở; 
- Website Sở Y tế; 

- Lưu: VT, KHNVTC.SUNG 

KT.GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

  

Bùi Văn Kỳ 

 


		bvanky@ninhthuan.gov.vn
	2023-06-30T08:40:32+0700


		2023-06-30T08:51:32+0700


		2023-06-30T08:52:55+0700


		soyte@ninhthuan.gov.vn
	2023-06-30T08:53:49+0700




